
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Istituto Comprensivo Statale Rosciano 

P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano 
Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682 

e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@pec.istruzione.it 
sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it 

 

All’Albo pubblicità legale on line  
Agli Atti della Scuola  
Al sito web  
Ai candidati esterni per l’incarico  
di Collaudatore PON Reti Locali  

OGGETTO: Decreto del Dirigente Scolastico - Pubblicazione graduatoria di merito definitiva della figura 
professionale di Collaudatore, riguardante i candidati esterni aventi presentato domanda di partecipazione  
per il progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” di cui all’ Avviso pubblico  
prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 del Ministero dell’Istruzione, avente per oggetto: Fondi  
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti  
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa  
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e  
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 
Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle  
scuole.  
CNP: 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-140  
CUP: J99J21007970006  
CIG SIMOG DERIVATO: 91771328E5 - CIG padre RL7 - Lotto 3: 7743553615 (forniture) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di  
accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;   
VISTO l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del  
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell'art. 45, comma 2, lett. H) del D.I.  
129/2018, approvato con delibera n. 1 del 10/12/2021;   
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 emanato nell’ambito del programma  
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità  
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia  
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”  
–  Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1  
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del  
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 
VISTO il progetto presentato dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;   
VISTA l’assegnazione dei CUP – Codice Unico di Progetto d'investimento Pubblico da parte della Presidenza  

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSCIANO - C.F. 91100520682 C.M. PEIC819009 - AAD2831 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004623/U del 21/07/2022 12:45



del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica;   
PRESO ATTO della nota Ministero dell’Istruzione prot. n. nota AOODGEFID/0040043 del 14 ottobre 2021 di  
pubblicazione delle graduatorie delle Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento e dell’elenco dei  
progetti autorizzati per la Regione Abruzzo, con l’indicazione dei termini di realizzazione e chiusura e degli  
importi autorizzati;   
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 14 ottobre 2021 di formale 
autorizzazione del progetto di questa Istituzione Scolastica;  
VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il PTOF d’Istituto 2019/22;   
VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 01/02/2022; 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 03/09/2021 e del Consiglio d’Istituto del 03/09/2021 di adesione  
all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e  
wireless, nelle scuole;   
VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 7404/U del 09/11/2021 di formale assunzione in bilancio del  
progetto autorizzato;   
VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 7406/U del 09/11/2021 relativo alla Disseminazione,  
Informazione, Pubblicità del Progetto autorizzato;   
VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 7994/U del 30/11/2021 relativamente alla nomina Responsabile  
Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto autorizzato;  
VISTO l’avviso per la Selezione di personale esterno (persona fisica) per l’affidamento dell’incarico di 
Collaudatore prot. n.  3882 del 14/06/2022; 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto il 29/06/2022 alle ore 12:00;  
VISTO il proprio dispositivo di nomina, prot. 4457/U del 06/07/2022, della Commissione giudicatrice per la  
valutazione delle istanze pervenute riferite all’Avviso di selezione ad evidenza pubblica per l’affidamento  
dell’incarico di Collaudatore (candidati esterni persone fisiche), per la realizzazione del Progetto “Cablaggio 
strutturato e sicuro  all’interno degli edifici scolastici”, di cui all'Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 
del M.I. per la  realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole;  
VISTO il verbale conclusivo (prot. n. 4459/U del 06/07/2022) della Commissione giudicatrice per la 
valutazione delle istanze pervenute riferite all’Avviso di selezione ad evidenza pubblica per l’affidamento 
dell’incarico di Collaudatore (candidati esterni), prot. n. 3882/U del 14/06/2022, per la realizzazione del 
progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” di cui all’Avviso pubblico prot.n. 
20480 del 20/07/2021 del M.I. per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole,   
CNP: 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-140, CUP: J99J21007970006,   
avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali  
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 ”Cablaggio strutturato e sicuro all’interno  
degli edifici scolastici”, di seguito specificato:  

Sottoazione Codice Progetto  Titolo progetto  Importo 
autorizzato 

13.1.1A  13.1.1A-FESRPON-AB-
2021-140  

Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli  edifici scolastici 

€ 62.611,68 

 
CUP: J99J21007970006 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria di merito provvisoria, prot. n. 4460 del 06/07/2022, 
relativa alla figura professionale di Collaudatore (candidati esterni); 
CONSIDERATO che avverso tale graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun reclamo; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 



tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

DECRETA  

la pubblicazione in data odierna, della graduatoria di merito definitiva relativa alla figura professionale di  
Collaudatore per la realizzazione del Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” , Codice identificativo del progetto : 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-140 - CUP: J99J21007970006 di 
cui all’AVVISO pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 del M.I., per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole, come di seguito riportato:  
 

Figura professionale collaudatore esterno persona fisica 

Posizione Cognome e nome Punteggio Note 

1) DI ZACOMO 
MARCO 

20  

2) RASI GIANMARIA ---------------------- Candidatura non ammissibile. 
Mancanza del requisito del titolo di accesso ai 
sensi dell’Art. 5 punto g) dell’Avviso di 
selezione prot. 3882 del 14/06/2022. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente di 
60 e 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse  
comunitario, relativi allo sviluppo del progetto (avvisi, bandi, pubblicità, etc.) saranno visibili sul sito web  
all’indirizzo https://istitutocomprensivorosciano.edu.it/ .  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
D.SSA CANDIDA ZAPPACOSTA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2022-07-21T12:47:09+0200
	Candida Zappacosta




